



|                                                              | Valeur au 31/12/2025 |                  |                | % de l'actif | Valeur au 31/12/2024 | % de l'actif |
|--------------------------------------------------------------|----------------------|------------------|----------------|--------------|----------------------|--------------|
|                                                              | brute                | amort. & dépréc. | nette          |              |                      |              |
| Capital souscrit non appelé (I)                              |                      |                  |                |              |                      |              |
| Frais d'établissement                                        |                      |                  |                |              |                      |              |
| <b>Immobilisations incorporelles</b>                         |                      |                  |                |              |                      |              |
| Frais de développement                                       |                      |                  |                |              |                      |              |
| Concessions, brevets, licences, ....                         | 1 271                | 1 271            |                |              |                      |              |
| Fonds commercial                                             |                      |                  |                |              |                      |              |
| Autres immobilisations incorporelles                         |                      |                  |                |              |                      |              |
| Immob. incorp. en cours, av. acptes                          |                      |                  |                |              |                      |              |
| <b>Immobilisations corporelles</b>                           |                      |                  |                | 2,16         |                      | 1,65         |
| Terrains                                                     |                      |                  |                |              |                      |              |
| Constructions                                                |                      |                  |                |              |                      |              |
| Inst. techniques, matériel et outillages ...                 |                      |                  |                |              | 296                  |              |
| Autres immobilisations corporelles                           | 33 700               | 22 664           | 11 035         |              | 6 840                |              |
| Immob. corp. en cours, av. acptes                            |                      |                  |                |              |                      |              |
| <b>Immobilisations financières</b>                           |                      |                  |                | 3,25         |                      | 5,65         |
| Participations                                               |                      |                  |                |              |                      |              |
| Créances rattachées à des particip.                          |                      |                  |                |              |                      |              |
| Titres immobilisés de l'act. de portef.                      |                      |                  |                |              |                      |              |
| Autres titres immobilisés                                    |                      |                  |                |              |                      |              |
| Prêts                                                        |                      |                  |                |              |                      |              |
| Autres immobilisations financières                           | 16 594               |                  | 16 594         |              | 24 419               |              |
| <b>TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ (II)</b>                      | <b>51 564</b>        | <b>23 935</b>    | <b>27 629</b>  | <b>5,42</b>  | <b>31 555</b>        | <b>7,30</b>  |
| <b>Stocks et en-cours</b>                                    |                      |                  |                | 13,75        |                      | 15,82        |
| Mat. premières, autres approv.                               | 70 094               |                  | 70 094         |              | 68 399               |              |
| En-cours de production                                       |                      |                  |                |              |                      |              |
| Produits finis                                               |                      |                  |                |              |                      |              |
| Marchandises                                                 |                      |                  |                |              |                      |              |
| Avances et acomptes versés /cdes                             |                      |                  |                |              |                      |              |
| <b>Créances (2)</b>                                          |                      |                  |                | 79,47        |                      | 76,86        |
| Clients                                                      | 193 756              |                  | 193 756        |              | 128 228              |              |
| Clients douteux, litigieux                                   | 6 381                | 3 191            | 3 191          |              |                      |              |
| Personnel et comptes rattachés                               |                      |                  |                |              | 11 179               |              |
| Créances fiscales et sociales                                | 57 159               |                  | 57 159         |              | 29 185               |              |
| Autres créances                                              |                      |                  |                |              |                      |              |
| Débiteurs divers                                             | 151 020              |                  | 151 020        |              | 163 741              |              |
| Charges constatées d'avance                                  |                      |                  |                |              |                      |              |
| Capital souscrit appelé, non versé                           |                      |                  |                |              |                      |              |
| <b>Valeurs mobilières de placement</b>                       |                      |                  |                |              |                      |              |
| Actions propres                                              |                      |                  |                |              |                      |              |
| Autres titres                                                |                      |                  |                |              |                      |              |
| Instr. financiers à terme, jetons dét.                       |                      |                  |                |              |                      |              |
| Disponibilités                                               | 6 939                |                  | 6 939          | 1,36         | 86                   | 0,02         |
| <b>TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT (III)</b>                      | <b>485 350</b>       | <b>3 191</b>     | <b>482 160</b> | <b>94,58</b> | <b>400 819</b>       | <b>92,70</b> |
| Frais d'émission des emprunts (IV)                           |                      |                  |                |              |                      |              |
| Primes de remboursement emprunts (V)                         |                      |                  |                |              |                      |              |
| Écarts de conversion diff. éval. - Actif (VI)                |                      |                  |                |              |                      |              |
| <b>TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)</b> | <b>536 914</b>       | <b>27 126</b>    | <b>509 788</b> | <b>100</b>   | <b>432 374</b>       | <b>100</b>   |

(2) Dont à moins d'un an

408 317



|                                                                | Valeur au<br>31/12/2025 | % du<br>passif | Valeur au<br>31/12/2024 | % du<br>passif |
|----------------------------------------------------------------|-------------------------|----------------|-------------------------|----------------|
| Capital (dont versé : 20 000 )                                 | 20 000                  | 3,92           | 20 000                  | 4,63           |
| Primes d'émission, de fusion, d'apport                         |                         |                |                         |                |
| Écarts de réévaluation                                         |                         |                |                         |                |
| Écart d'équivalence                                            |                         |                |                         |                |
| Réserves                                                       |                         |                |                         |                |
| Réserve légale                                                 |                         |                |                         |                |
| Réserves statutaires ou contractuelles                         |                         |                |                         |                |
| Réserves réglementées                                          |                         |                |                         |                |
| Autres réserves                                                |                         |                |                         |                |
| Report à nouveau                                               | -84 881                 | -16,65         | -225 730                | -52,21         |
| Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)                     | 47 221                  | 9,26           | 140 849                 | 32,58          |
| Subventions d'investissement                                   |                         |                |                         |                |
| Provisions réglementées                                        |                         |                |                         |                |
| TOTAL DES CAPITAUX PROPRES (I)                                 | -17 660                 | -3,46          | -64 881                 | -15,01         |
| Provisions pour risques                                        |                         |                |                         |                |
| Provisions pour charges                                        |                         |                |                         |                |
| TOTAL DES PROVISIONS (II)                                      |                         |                |                         |                |
| Emprunts obligataires convertibles                             |                         |                |                         |                |
| Autres emprunts obligataires                                   |                         |                |                         |                |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit         | 530                     | 0,10           | 8 521                   | 1,97           |
| Emprunts et dettes financières diverses                        | 76 656                  | 15,04          | 56 218                  | 13,00          |
| Instruments financiers à terme                                 |                         |                |                         |                |
| Avances et acomptes reçus sur commandes en cours               |                         |                |                         |                |
| Dettes Fournisseurs et comptes rattachés                       | 226 421                 | 44,41          | 202 045                 | 46,73          |
| Fournisseurs, factures non parvenues                           | 5 897                   | 1,16           |                         |                |
| Groupe et associés                                             |                         |                | 3 274                   | 0,76           |
| Dettes fiscales et sociales                                    | 215 202                 | 42,21          | 185 192                 | 42,83          |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés                |                         |                |                         |                |
| Autres dettes                                                  | 2 742                   | 0,54           | 42 005                  | 9,71           |
| Produits constatés d'avance                                    |                         |                |                         |                |
| TOTAL DES DETTES (1) (III)                                     | 527 448                 | 103,46         | 497 255                 | 115,01         |
| Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Passif (IV) |                         |                |                         |                |
| TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I + II + III + IV)                    | 509 788                 | 100            | 432 374                 | 100            |

(1) Dont à moins d'un an

527 448



## FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat clos le 31/12/2025 est de 509 788,42 Euros. Le compte de résultat de l'exercice dégage un bénéfice de 47 221,34 Euros.

Par ailleurs, nous apportons le complément d'informations suivant :

Le règlement ANC 2022-06, en vigueur à compter du 1er janvier 2025, a modifié la classification et la qualification de certains comptes comptables.

Ainsi, durant l'exercice

clos, l'entité a :

- Comptabilisé au résultat courant tandis qu'elles auraient figuré en résultat exceptionnel auparavant les charges diverses sur exercices antérieurs et les produits divers sur exercices antérieurs,

- Comptabilisé les éléments suivants auparavant constatés via la technique du transfert de charges : les remboursements de frais de personnels ont été comptabilisés au crédit des charges de personnel.

## RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : image fidèle, comparabilité et continuité de l'exploitation, régularité et sincérité, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

## INTRODUCTION

Les comptes annuels au 31/12/2025 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement n° 2022-06 du 4 novembre 2022, modifiant le règlement n° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général.

Aucun changement de méthode n'est intervenu en cours d'exercice.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

## CRÉANCES - DETTES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

## PROVISIONS RÉGLEMENTÉES

### Traitement des amortissements

Les provisions réglementées correspondent à la différence entre les amortissements fiscaux et les amortissements pour dépréciation calculés suivant le mode linéaire.



## TABLEAU DES IMMOBILISATIONS

Les sommes inscrites en immobilisations financières "Prêts et autres immobs financ." concernent les sommes retenues par l'organisme d'affacturage au titre des dépôts de garantie.

|                                                              | V. brute des<br>immo début<br>d'exercice | Augmentation    |                   |
|--------------------------------------------------------------|------------------------------------------|-----------------|-------------------|
|                                                              |                                          | suite à rééval. | acquisition       |
| <b>Immobilisations incorporelles</b>                         |                                          |                 |                   |
| Autres immobilisations incorporelles                         | 1 271,00                                 |                 |                   |
| <b>TOTAL</b>                                                 | <b>1 271,00</b>                          |                 |                   |
| <b>Immobilisations corporelles</b>                           |                                          |                 |                   |
| Installations techniques, matériel et outillages industriels | 1 199,15                                 |                 |                   |
| Installations générales, agencements et aménagements divers  | 9 397,45                                 |                 |                   |
| Matériel de transport                                        | 11 025,33                                |                 | 4 991,67          |
| Matériel de bureau, informatique & mobilier                  | 11 412,70                                |                 | 1 997,50          |
| <b>TOTAL</b>                                                 | <b>33 034,63</b>                         |                 | <b>6 989,17</b>   |
| <b>Immobilisations financières</b>                           |                                          |                 |                   |
| Prêts et autres immobilisations financières                  | 24 418,90                                |                 | 422 520,72        |
| <b>TOTAL</b>                                                 | <b>24 418,90</b>                         |                 | <b>422 520,72</b> |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                                         | <b>58 724,53</b>                         |                 | <b>429 509,89</b> |



|                                                  | Diminution     |                   | Valeur brute des<br>immobs fin ex. | Réévaluation<br>légale/Valeur<br>d'origine |
|--------------------------------------------------|----------------|-------------------|------------------------------------|--------------------------------------------|
|                                                  | par virt poste | par cession       |                                    |                                            |
| <b>Immobilisations incorporelles</b>             |                |                   |                                    |                                            |
| Autres immobilisations incorporelles             |                |                   | 1 271,00                           |                                            |
| <b>TOTAL</b>                                     |                |                   | <b>1 271,00</b>                    |                                            |
| <b>Immobilisations corporelles</b>               |                |                   |                                    |                                            |
| Inst. techniques, matériel et outillages indust. |                | 1 199,15          |                                    |                                            |
| Inst. générales, agencements et aménag. divers   |                |                   | 9 397,45                           |                                            |
| Matériel de transport                            |                | 2 792,00          | 13 225,00                          |                                            |
| Matériel de bureau, informatique & mobilier      |                | 2 333,00          | 11 077,20                          |                                            |
| <b>TOTAL</b>                                     |                | <b>6 324,15</b>   | <b>33 699,65</b>                   |                                            |
| <b>Immobilisations financières</b>               |                |                   |                                    |                                            |
| Prêts et autres immobilisations financières      |                | 430 346,07        | 16 593,55                          |                                            |
| <b>TOTAL</b>                                     |                | <b>430 346,07</b> | <b>16 593,55</b>                   |                                            |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                             |                | <b>436 670,22</b> | <b>51 564,20</b>                   |                                            |

|                                      | Augmentation<br>de l'exercice | Ventilation   |                  |             |        |          |
|--------------------------------------|-------------------------------|---------------|------------------|-------------|--------|----------|
|                                      |                               | Virement      |                  | Entrée      |        |          |
|                                      |                               | poste à poste | de l'actif circ. | acquisition | apport | création |
| <b>Immobilisations corporelles</b>   |                               |               |                  |             |        |          |
| Matériel de transport                | 4 991,67                      |               |                  |             |        |          |
| Matériel de bureau, info. & mobilier | 1 997,50                      |               |                  |             |        |          |
| <b>TOTAL</b>                         | <b>6 989,17</b>               |               |                  |             |        |          |
| <b>Immobilisations financières</b>   |                               |               |                  |             |        |          |
| Prêts et autres immobs financières   | 422 520,72                    |               |                  |             |        |          |
| <b>TOTAL</b>                         | <b>422 520,72</b>             |               |                  |             |        |          |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                 | <b>429 509,89</b>             |               |                  |             |        |          |



|                                      | Diminution<br>de l'exercice | Ventilation   |                  |         |          |                 |
|--------------------------------------|-----------------------------|---------------|------------------|---------|----------|-----------------|
|                                      |                             | Virement      |                  | Sortie  |          |                 |
|                                      |                             | poste à poste | de l'actif circ. | cession | scission | mise hors serv. |
| <b>Immobilisations corporelles</b>   |                             |               |                  |         |          |                 |
| Inst. tech., matériel et outillage   | 1 199,15                    |               |                  |         |          |                 |
| Matériel de transport                | 2 792,00                    |               |                  |         |          |                 |
| Matériel de bureau, info. & mobilier | 2 333,00                    |               |                  |         |          |                 |
| <b>TOTAL</b>                         | <b>6 324,15</b>             |               |                  |         |          |                 |
| <b>Immobilisations financières</b>   |                             |               |                  |         |          |                 |
| Prêts et autres immobs financières   | 430 346,07                  |               |                  |         |          |                 |
| <b>TOTAL</b>                         | <b>430 346,07</b>           |               |                  |         |          |                 |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                 | <b>436 670,22</b>           |               |                  |         |          |                 |



TABLEAU DES AMORTISSEMENTS

|                                       | Durée util.,<br>taux d'amort.,<br>fourchette | Mode d'amort. | Amort.<br>cumulés début<br>exercice | Dotation<br>de l'exercice | Diminution<br>de l'exercice | Amort.<br>cumulés fin<br>exercice |
|---------------------------------------|----------------------------------------------|---------------|-------------------------------------|---------------------------|-----------------------------|-----------------------------------|
| <b>Immobilisations incorporelles</b>  |                                              |               |                                     |                           |                             |                                   |
| Autres immobs incorporelles           |                                              |               | 1 271,00                            |                           |                             | 1 271,00                          |
| <b>TOTAL</b>                          |                                              |               | <b>1 271,00</b>                     |                           |                             | <b>1 271,00</b>                   |
| <b>Immobilisations corporelles</b>    |                                              |               |                                     |                           |                             |                                   |
| Inst. tech., mat. et out. industriels |                                              |               | 902,83                              | 296,32                    | 1 199,15                    |                                   |
| Inst. générales, agencts divers       |                                              |               | 7 651,86                            | 408,51                    |                             | 8 060,37                          |
| Matériel de transport                 |                                              |               | 8 825,33                            | 945,73                    | 2 792,00                    | 6 979,06                          |
| Matériel de bureau, informatique      |                                              |               | 8 518,43                            | 1 439,56                  | 2 333,00                    | 7 624,99                          |
| <b>TOTAL</b>                          |                                              |               | <b>25 898,45</b>                    | <b>3 090,12</b>           | <b>6 324,15</b>             | <b>22 664,42</b>                  |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                  |                                              |               | <b>27 169,45</b>                    | <b>3 090,12</b>           | <b>6 324,15</b>             | <b>23 935,42</b>                  |



## ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

La créance sur un client placé en procédure de redressement judiciaire a été inscrit au poste "clients douteux".

Une provision pour perte de 50% de la créance totale d'a été constatée en comptabilité.

|                                               | Montant brut      | A 1 an au plus    | A plus d'un an   |
|-----------------------------------------------|-------------------|-------------------|------------------|
| <b>Actif immobilisé</b>                       |                   |                   |                  |
| Autres immobilisations financières            | 16 593,55         |                   | 16 593,55        |
| <b>Actif circulant</b>                        |                   |                   |                  |
| Clients douteux ou litigieux                  | 6 381,24          | 6 381,24          |                  |
| Autres créances clients                       | 193 756,46        | 193 756,46        |                  |
| Sécurité sociale et autres organismes sociaux | 2 238,42          | 2 238,42          |                  |
| Taxe sur la valeur ajoutée                    | 54 920,73         | 54 920,73         |                  |
| Débiteurs divers                              | 151 020,17        | 151 020,17        |                  |
| <b>TOTAL</b>                                  | <b>424 910,57</b> | <b>408 317,02</b> | <b>16 593,55</b> |



TABLEAU DES VARIATIONS DES CAPITAUX PROPRES

|                        | Montant à l'ouverture de l'exercice | Affectation du résultat de l'exercice antérieur | Distribution de dividendes | Augmentation de capital | Réduction de capital | Résultat de l'exercice | Autres (à préciser) | Montant à la clôture de l'exercice |
|------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------|----------------------|------------------------|---------------------|------------------------------------|
| Capital                | 20 000,00                           |                                                 |                            |                         |                      |                        |                     | 20 000,00                          |
| Report à nouveau       | -225 729,62                         | 140 848,56                                      |                            |                         |                      |                        |                     | -84 881,06                         |
| Résultat de l'exercice | 140 848,56                          | -140 848,56                                     |                            |                         |                      | 47 221,34              |                     | 47 221,34                          |
| TOTAL                  | -64 881,06                          |                                                 |                            |                         |                      | 47 221,34              |                     | -17 659,72                         |



|                                          | Montant au début<br>de l'exercice | Augmentation<br>dotation de<br>l'exercice | Diminution<br>reprise de<br>l'exercice | Montant à la fin<br>de l'exercice |
|------------------------------------------|-----------------------------------|-------------------------------------------|----------------------------------------|-----------------------------------|
| <b>Provisions pour dépréciations</b>     |                                   |                                           |                                        |                                   |
| Sur comptes clients                      |                                   | 3 190,62                                  |                                        | 3 190,62                          |
| <b>TOTAL</b>                             |                                   | <b>3 190,62</b>                           |                                        | <b>3 190,62</b>                   |
| <b>TOTAL GÉNÉRAL</b>                     |                                   | <b>3 190,62</b>                           |                                        | <b>3 190,62</b>                   |
| Dont dotations & reprises d'exploitation |                                   | 3 190,62                                  |                                        |                                   |



TABLEAU DES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

|  | Montant au début de l'exercice | Dotation de l'exercice | Reprise de l'exercice |              | Montant à la fin de l'exercice |
|--|--------------------------------|------------------------|-----------------------|--------------|--------------------------------|
|  |                                |                        | Utilisée              | Non utilisée |                                |

|                                          |  |          |  |  |  |
|------------------------------------------|--|----------|--|--|--|
| Dont dotations & reprises d'exploitation |  | 3 190,62 |  |  |  |
|------------------------------------------|--|----------|--|--|--|



|                                                       | Montant brut      | A 1 an au plus    | A plus d'1 an et 5 ans au plus | A plus de 5 ans |
|-------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|--------------------------------|-----------------|
| Emprunts et dettes etbs à plus d'1 an à l'origine (1) | 530,46            | 530,46            |                                |                 |
| Emprunts et dettes financières divers (1)(2)          | 76 656,46         | 76 656,46         |                                |                 |
| Fournisseurs et comptes rattachés                     | 232 317,30        | 232 317,30        |                                |                 |
| Personnel et comptes rattachés                        | 126 513,00        | 126 513,00        |                                |                 |
| Sécurité sociale et autres organismes sociaux         | 59 726,02         | 59 726,02         |                                |                 |
| Taxe sur la valeur ajoutée                            | 26 933,07         | 26 933,07         |                                |                 |
| Autres impôts et taxes assimilées                     | 2 029,50          | 2 029,50          |                                |                 |
| Autres dettes                                         | 2 742,33          | 2 742,33          |                                |                 |
| <b>TOTAL</b>                                          | <b>527 448,14</b> | <b>527 448,14</b> |                                |                 |

## **5 SENS RESTAURATION**

Société à Responsabilité Limitée au capital de 20 000 Euros

Siège Social : 196 C rue du Rocher de Lorzier

38430 MOIRANS

521 758 961 RCS GRENOBLE

---

### **TEXTE DE LA RESOLUTION D'AFFECTATION DU RESULTAT** **ADOPTÉE PAR L'ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE** **EN DATE DU 21 AVRIL 2026**

#### **DEUXIEME RESOLUTION**

L'Assemblée Générale approuve la proposition de la Gérance et décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2025 s'élevant à 47 221,34 €, en totalité, sur le compte « Report à nouveau » dont le solde débiteur est ramené de la somme de (84 881,06) € à la somme de (37 659,72) €.

Conformément aux dispositions de l'article 243 bis du Code général des impôts, l'Assemblée Générale rappelle qu'il n'a été procédé à aucune distribution de dividendes au titre des trois derniers exercices clos par la société.

*Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.*

Pour copie « Certifié conforme »

**Le gérant**

**Monsieur Nicolas HEMMEN**